וככזה וכן בהתחשב באמור בסעיף 10 לתוכנית ובטבלת הייעודים המתייחסת לאותו אזור, על המבנים שניתן להקים בו כדירות נופש להיות בעלי אופי תיירותי לשימוש ציבורי. בית משפט קמא הוסיף וציין כי העובדה שהמגרש מרוחק כ- 200 מטרים בלבד מקו המים תומכת אף היא במסקנה זו והוא התייחס בהקשר זה לחוק שמירת הסביבה החופית, תשס"ד-2004 (להלן: חוק שמירת הסביבה החופית) המגדיר "סביבה חופית" כתחום של 300 מטר שיימדד, בין היתר, מקו החוף של הים התיכון, לגביה נקבעו באותו חוק מגבלות שימוש שונות. כמו כן התייחס בית משפט קמא לתוכנית המתאר המחוזית למחוז מרכז ת/מ/מ 3 שינוי מס' 21 (להלן: תוכנית המתאר המחוזית או תמ"מ 21/3) לפיה מיועד האזור בו נמצא המגרש לנופש, פנאי ותיירות.

רשויות השלטון המרכזי מוסיפות וטוענות כי בית משפט קמא לא קבע שתמ"מ 21/3 וחוק שמירת הסביבה החופית חלים במישרין על התוכנית אף כי לשיטתן ניתן לטעון שחוק שמירת הסביבה החופית כשהוא נקרא יחד עם תקנות התכנון והבניה (בקשה להיתר, תנאו ואגרות), תש"ל-1970 חל באופן אקטיבי על תוכנית המתאר המקומית. זאת ועוד, לטענת רשויות השלטון המרכזי יש לפרש את התוכניות החלות על "שטח יישוב" שבתחומי תמ"א 13 בהתאם למטרותיה - לאפשר שימושים בקרבת החוף שהם לטובת כלל הציבור ולמנוע שימושים שאינם דורשים קרבת חוף.

יחד עם זאת, חשוב לזכור כי ככל שהחלטת רשות הרישוי, הוועדה המקומית או ועדת הערר נוגעת לשאלת פירושם של הוראה או מונח בתוכנית מתאר וזו הסוגיה המובאת בפני בית המשפט, נדרשת גישה שונה שכן בית המשפט הוא לעולם הפרשן המוסמך של הדין לרבות תוכניות מתאר שהן דין (ראו: ע"א 8797/99 אנדרמן נ' ועדת הערר המחוזית לפי חוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965, חיפה, פ"ד נו(2) 466, 474-475 (2001) (להלן: עניין אנדרמן); עניין אדרי-אל, פסקה 14; ע"מ 2834/05 לדרר נ' שיכון עובדים בע"מ, פסקה 12 (טרם פורסם, 24.6.2008)).

משהצטיידנו בעקרונות כלליים אלה נפנה לבחון עתה את הסוגיה הפרטנית הניצבת לפתחנו, היא סוגיית פרשנותו של המונח "דירות נופש" בתוכנית המתאר המקומית.

שורשיה נטועים במשפט הרומי העתיק, ונוסחו עוד בחוק היוסטיניאני שבו נקבע, כי: 'על פי המשפט הטבעי משותפים לכל אדם: האוויר והמים והנוזלים, הים וביחד עמו גם חופי הים'" (שם, 409; ראו גם דניאל פיש דיני איכות הסביבה בישראל 22 (תשס"ב) (להלן: פיש, דיני איכות הסביבה בישראל).

תפישה זו אומצה במשפט הישראלי (ראו למשל: סעיפים 107-114 לחוק המקרקעין, תשכ"ט-1969; פיש, דיני איכות הסביבה בישראל, 405-406; עניין אי התכלת, פסקה 40; חוק שמירת הסביבה החופית; ניר פפאי "חוק שמירת הסביבה החופית" מקרקעין ג/5, 49, 51 ואילך (2004) (להלן: פפאי, חוק שמירת הסביבה החופית); כמו כן ראו והשוו: *Marine and Coastal Access Act 2009*, Part 9; Alexandra B. Klass "Modern Public Trust Principles: Recognizing Rights and Integrating Standards" 82 *Notre Dame L. Rev.* 699 (2006), ודומה כי לא ניתן להפריז בחשיבות ההקפדה על עקרונותיה ככל שעסקינן בחופי ארצנו הקטנטונת. חופים אלה מהווים משאב טבעי בעל צביון ייחודי ובהם ערכי טבע ונוף שאין להם תחליף. הבילוי בחופים מהווה חלק בלתי נפרד מתרבות הנופש והפנאי של האוכלוסייה בישראל על כל רבדיה, והוא בהחלט תורם לרווחת תושבי המדינה ולאיכות חייהם. על כן יש להקפיד כי החופים כמשאב לאומי יהיו נגישים ופתוחים לציבור הרחב ויש לשמור על הסביבה החופית מפני פגיעה (בהקשר זה ראו: חוק שמירת הסביבה החופית ודברי ההסבר להצעת חוק שמירת הסביבה החופית, התשס"ג-2003, ה"ח 604; מסמך המדיניות למימי החופין של ישראל משנת 1999, שאינו בעל תוקף מחייב אך אומץ על-ידי המועצה הארצית לתכנון ובניה, הקובע כי מטרת העל של אותה מדיניות היא "ניהול מימי החופין והחוף כנכס לאומי-ציבורי ראשי, שילובו במטרות ובמדיניות התכנון הלאומי הכולל ופיתוחו הזהיר על פי עיקרון הקיימות